Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 31 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «31» августа 2014г.                                                                        № 44 - ОД

«Об организации опытно-экспериментальной работы  ГБДОУ»

На основании Распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга «О признании образовательных учреждений экспериментальными площадками Санкт-Петербурга» от 05.08.14г. № 3365-р на период с 01.09.14 г. по 31.08.17 г., в соответствии  Положением о региональной инновационной площадке, утвержденным распоряжением Комитета по образованию от 04.08.14г. № 3364-р «Об утверждении Положения о региональной инновационной площадке» и с целью организации опытно-экспериментальной работы в ГБДОУ детском саду № 31 общеразвивающего вида Кировского района Санкт-Петербурга по теме «Проектирование психолого-педагогической поддержки социализации и индивидуализации развития ребенка в условиях образовательной деятельности дошкольных образовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Организовать деятельность по реализации проекта опытно-экспериментальной работы (далее – ОЭР)  в ГБДОУ  детском саду № 31 общеразвивающего вида Кировского района Санкт-Петербурга по теме «Проектирование психолого-педагогической поддержки социализации и индивидуализации развития ребенка в условиях образовательной деятельности дошкольных образовательных учреждений» с 01.09.2014г.

2.​ Создать творческую группу по реализации эксперимента в составе:
- Трефилову Н.Д., руководитель опытно-экспериментальной площадкой

- Вершинина Н.А., руководитель опытно-экспериментальной площадкой

- Кузнецову Л.Л., методист

- Тулякова И.С., аналитик

- Пужливая Ю.В., старший воспитатель

- Гущина Л.В. учитель-логопед

- Орлова М.П. педагог-организатор

- Маринцева Л.А., воспитатель

- Дударева М.В., воспитатель

3.​ Утвердить план работы ГБДОУ по экспериментальной деятельности на 2014-2015 учебный год.
4.​ Утвердить план-график выполнения работы по экспериментальной деятельности на 2014-2015 учебный год в ГБДОУ.
5.​ Пужливую Ю.В. старшего воспитателя назначить ответственной за ведение эксперимента.
6. Пужливой Ю.В. организовать работу педагогического коллектива в режиме эксперимента и создать условия для реализации программы эксперимента, обеспечить систему отчётности и по итогам деятельности по реализации программы эксперимента.
7. Пужливой Ю.В. провести совещание педагогов по внедрению экспериментальной работы в воспитательно-образовательный процесс ДОУ до 05.09.14г.
8.​ Назначить экспериментальными группами, в рамках эксперимента на 2014-2015 учебный год с 01.09.2014г.:

- Группа № 9 среднего дошкольного возраста.

Воспитатели: Кивкина Н.Ю., Михайлова О.Л.

Группа № 10 старшего дошкольного возраста.

Воспитатели: Лазушина М.Ф., Дударева М.В.
Группа № 11 подготовительная к школе группа.

Воспитатели: Тулякова И.С., Яковлева Т.Б.
9.​ В вышеуказанных группах организовать образовательный процесс с учетом особенностей условий проведения экспериментальных занятий и мероприятий.
      Ответственные – старший воспитатель, воспитатели группы.
10.  Провести собрание родителей по вопросу внедрения экспериментальной деятельности с разъяснением целей и основных задач в период с 01.09.14. по 11.09.14г.года
11.​ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                             /О.В. Басова/